
Adéla Kučerová 

536180 

 

 

Dne 20.11.2024 jsem se zúčastnila trestného řízení na krajském soudě v Brně. Nevěděla jsem 

přesně, co od soudu očekávat, ale že se však ocitnu uprostřed řešení případu krádeže asi tříset 

Milek z Lidlu jsem opravdu nečekala. Už od chvíle, kdy nás soudce jako veřejnost pustil dál, 

bylo celé řízení velice zajímavé. Pan soudce vypadal od začátku velice unaveně a následně 

místy až znuděně. V určitý moment případu se dokonce lokty opřel o stůl, složil hlavu ztrápeně 

do dlaní a hleděl pár vteřin na desku stolu.  

Obžalovaného přivedli do místnosti dva policisté v poutech. Když mu odemkli želízka, jeden 

člen ostrahy si sedl vedle obžalovaného a druhá členka se rozvalila pohodlně na židli opodál. 

Celý soud, který trval necelých 30 minut, působil dojmem, že všichni přítomní, kromě 

obžalovaného, měli ve stědu v 8 hodin ráno vskutku jiné zajímavější plány. Paní zapisovatelka 

si po celou dobu, co horlivě zapisovala do počítače vesele žvýkala žvýkačku. A paní státní 

obhájkyně po většinu času od začátku do konce a zase zpět listovala spisem z případu.  

Obžalovaný byl obviněn z toho, že způsobil prodejně Lidlu škodu asi 32 tisíc korun. Během 

čtyř návštěv prodejny měl nakrást okolo 300 kusů Milek různých druhů. Pán byl u soudu 

oblečen v poměrně neformálním oblečení, v podobě jakýchsi vytahaných kalhot. U soudu byl 

uveden plat, který v minulosti pobíral. Dle současné průměrné výšky platů, byl velice nízký a 

napovídal, že pán je z největší pravděpodobnosti členem nižší třídy. Když se ho soudce zeptal, 

jestli si pamatuje kolikrát už byl trestaný, odpověděl, že už si ani nevzpomíná. Soudce po 

přečtení zprávy a vyjmenování všech možných čokolád, které byly zcizeny navrhl 

obžalovanému dohodu o vině a trestu. Pán ovšem nabídku odmítl a bylo očividné, že tím pana 

soudce moc nepotěšil, protože to pro něj znamenalo, že se řízení prodlouží a on nebude moct 

ještě odejít.  

Pan Obžalovaný se tedy začal obhajovat a bylo očividné, že se snaží před soudem působit co 

nejlépe. Přiznal se svědomitě ke kráděži a prohlásil, že by soudu nikdy nelhal. Celou dobu 

mluvil k soudci kajícným hlasem a následně se odkazoval na Boha a na svoji víru v něj. Působil 

dojmem, že lituje svého činu a tvrdil, že by kvůli svému vztahu s Bohem nikdy nelhal.  

Pán se snažil horko těžko soudu vysvětlit proč jsou obvinění vznesená prodejnou Lidl nepřesná. 

Čestně se přiznal ke krádeži, ale následně začal vysvětlovat, že není možné, aby bylo z Lidlu 

zcizeno tolik tabulek čokolád, kolik uvedli. Vysvětloval soudci, že není možné, aby naráz ukradl 

z prodejny 90 tabulek čokolád, jak Lidl uvedl. Ve zprávě stálo, že mělo z obchodu být zcizeno 

asi 300 čokolád během tří úspěšných krádeží a čtvrté neúpěšné. Ke každé z krádeží byl uveden 



Adéla Kučerová 

536180 

 

počet tabulek, které měl pan obžalovaný odnést v Lidl tašce ven z obchodu. Pán se však 

obhajoval, že to prostě není možné. Že není možné, aby sám odnesl tolik čokolády vzhledem 

k hmotnosti, velikosti Lidl tašky a její nosnosti. Dokonce se rozhodl panu soudci demostrovat 

jak by takto těžkou Lidl tašku s 90 tabulkami vláčel ohnutý po zemi a nemohl by jednoduše 

z Lidlu bez povšimnutí odejít. Soudce tím však nijak nedojmul, ani nepřesvědčil.  

Pan soudce se opravdu neprezentoval tak, jak jsem očekávala, že bude. Pronášel věty typu: 

,,No, jasně!“  

,,Máte dospělý děcka, jo?“ 

,,Vy se furt omlouváte, pro Boha.“ Na to pan soudce protočil očima.  

Překvapilo mě jeho zmatení, když obhájkyně obžalovaného dokládala, že vskutku není možné, 

aby se v Lidl tašce s nosností 5 kg dal odnést daný počet čokolád, který by měl hmotnost okolo 

30 kg. Soudce se nad tímto prohlášením zarazil a nechápal, jak obhájkyně přišla k hmotnosti 

čokolád a nevěděl, že tabulky čokolád Milka mají danou gramáž, kterou je možné dohledat na 

internetu nebo mimo jiné přečíst zezadu na obalu čokolády.  

Nakonec jsme se dozvěděli, že pán čokolády nakradl a následně prodával za 15 korun po ulicích 

Brna, soud však jeho podnikatelského ducha nijak neocenil. Soud bude mít pokračování, kde 

se bude demonstrovat kolik tabulek čokolády Milka se vejde do Lidl tašky a ukáže se, zda pan 

obžalovaný opravdu zcizil tolik, kolik Lidl uvedl nebo to bylo celé ještě trochu jinak.  

 

 


